Stryk. vol. 9. Disp. 13. Cap. 2. §. 6. ibi. =

„Interrumpitur per prohibitionem, vel impa-
 „cientiam verbalem, seu extrajudicalem Adversa-
 „rii, si scilicet conjuncta cum impedimento quo-
 „dam, per quod quis non modo turbatur in posses-
 „sione juris, sed etiam de quasi possessione servi-
 „tutis dejicitur; vel si prohibitio habuit effectum....

„ tunc prohibitio habet effectum , si prohibitus ser-
 „ vitute uti non revertatur ad usum , v. gr. juris pas-
 „ cendi in fundo vicini , acquiescendo prohibitioni ,
 „ timens forte majorem vim ; quia et hoc casu ami-
 „ sit servitutem Alias si prohibitio , vel impa-
 „ timentia verbalis , vel pignoriatio privata nullum ha-
 „ buit effectum , sed prohibitus , vel pignoriatus , ni-
 „ hil ominus pergat uti illo jure , et currant ita ,
 „ perlabantur que , 30 anni , tunc praescriptio om-
 „ nino perfecta videtur , et e contra nulla censetur
 „ accessisse interruptio etc. „

Fernand. de Otter. de Pasc. public. Cap. 21.
 desde o n. 6. até o 11. firma estas Proposições , ibi. =

„ Secure tenendum est , quod praescriptio juris
 „ pascendo interrumpitur , quoties pascuo utens pos-
 „ sidere prohibetur , vel quia animalia , et armenta
 „ ejus a loco pascui ejiciuntur , vel in gressus ejus ,
 „ et aditus arcetur per vim expulsivam Per sim-
 „ plicem enim turbationem non dari hujus interrump-
 „ tionis effectum affirmat Gratian. for. Cp. 80. n.
 „ 35. ea ductus ratione , quod turbato in sua pos-
 „ sessione liceat turbantem pro tollendo impedimen-
 „ to molestia afficere Unde , ait , non esse ae-
 „ quum quod interrumpatur praescriptio per contra-
 „ dictionem extrajudicalem unius , vel alterius pi-
 „ gnoriationis , si turbatus redit ad eandem causam
 „ possessionis , non patiundo se ab ea repelli. „

Et n. 9. 10. 11. ibi. =

„ Haec autem interruptio non semper ex ea
 „ prohibitione pascui , et animalium expulsionem cau-
 „ satur ; sed tunc demum , quando tali casu impedi-
 „ tus possidere acquievit , et non reclamavit Nec
 „ enim dicetur interrupta praescriptio per actum
 „ omnino violentum , et de facto Quod utique
 „ persuasum habeo , quando prohibito , durante vior-

„lencia, vel metu, vel propter nimiam prohibentis
 „potestatem querelare perhorrescunt; alias enim
 „regulariter, quando ille, contra quem praescribi-
 „tur, impedit praescribentem, quodlibet modo uti,
 „interrumpit praescriptionem Et ex oblatione
 „pignoris, vel solutione paena voluntaria, quod
 „fiat interruptio, nullus ambigit. Et an quando
 „quis vi expulsus fuit a pascuo, et in continenti
 „possessionem recuperavit, ex hoc interrumpatur
 „praescriptio? Notum fecit Ulpian. in L. 17. ff.
 „de Vi, et Vi armat. ibi = Qui possessionem sibi
 „ereptum in ipso congressu recuperat, in pristinam
 „Causam reverti potius, quam vi possidere intelli-
 „gendus est, etc.

Desde o n. 14. propõem Ottero esta Questão = An per acclamationem, denuntiationem, vel
 „querellam extrajudicialem jus pascui interrumpatur?
 „Fundam a negativa até o n.º 16.: No n.º 17. até 20. expõem razões da affirmativa, que coincidem com as dos DD. citados assim no §. 49. Porém no n. 21. e seguintes, segue a primeira, como mais verdadeira, e recebida. „Ex tamen grano Sallis temperanda, et limitanda: quodsi obtentu, „et intuitu extrajudicialis acclamationis probetur „praescribentem, pro tunc ab usu, et possessione „Cessasse, interrupta profecto videbitur. Nec obstat, quod etiamsi continuet possessionem praescribens, adhuc resultat impatientia, et contrarius animus illius, qui contradixit, vel extrajudicialiter verbis inquietat. Quia respondetur quod „Satis videatur consentire et pati, qui nec facto se „opponit possessioni expellendo armenta praescribentis à pascuo, vel pignorando, et cum possit „suam querelam in iudicium non deduxit, etc.

E só o mesmo Otter. no n. 25. limita esta

sua doutrina » quando illi, qui extrajudicialiter con-
 » queruntur, et acclamant, sunt pauperes, et mi-
 » seri homines, vel potentiam praescribentis per-
 » horrescunt, et in iudicium jus suum deducere for-
 » midant; tunc enim existimo extrajudiciales accla-
 » mationes eorum ad interrumpendam servitutem,
 » vel pascui praescriptionem sufficere, etc.

Huma semelhante Hypothese com Carpzov. propõem, e decide Stryk. vol. 9. Disp. 13. Cap. 3. §. 15. *ibid.*

» Casum proponit Carpzov. P. 2. Cap. 3. D. 1.
 » in creditore, qui dum accepit annum Censum in
 » alio genere frugum, quam Sibi debebat, et ab
 » initio conventum fuerat, protestatur aliquando se
 » per hanc receptionem nolle à prima conventionem
 » frugum discedere, sed Sibi, et Successoribus suis
 » jus saluum reservare. Haec enim protestatio ex-
 » trajudicialis et denuntiatio non interrompit prae-
 » scriptionem; neque etiam inducit malam fidem,
 » nisi simul ipsis ostenderit jura sua (Conf. §. 48.)
 » Quanvis enim Contradictio moveat nobis dubita-
 » tionem; per eam tamen si simplex tantum sit,
 » non interrompitur praescriptio, etc.

QUESTÃO VI.

*Se a interpeção (nos casos em que produz má
 má, e interrupção, ut a §. 43) feita a hum Réo,
 prejudica ao Co-Réo, ao Fiador, ao Possuidor
 da hypotheca, ao Coherdeiro, etc.?*

§. 52.

E Sta Questão propõem Cocey Jus Controv. L. 41. T. 3. Q. 26., e a decide, ut *ibi*. =

„Resp. Interpellationem Reo factam nocere
 „*Correo* debendi, omnes consentiunt; quia omnes
 „debent ex eadem causa, et omnium idem debi-
 „tum est... Ergo *et Fidejussori*: nam fidejussor
 „est accessio alterius, et sic indubie debitum ejus
 „est interpellatum; quin magis idem debet, quam
 „*Correus*, cujus prorsus distincta est obligatio....
 „Dissentiunt DD. communiter Carpsov. dec. 34. n.
 „9., tum quia fidejussores non sunt correi; tum quia
 „diversa est obligationis species, et saltem accesso-
 „ria. Resp. Imo de fidejussore dubitatum non fuit
 „ex rationibus adductis, sed de *correo* dubium fuit,
 „quia hujus obligatio aequae principalis, indeque
 „plane distincta est, quae ab altera non dependet;
 „adeoque Separata quoque ibi interpellatione opus
 „videbatur: Justinianus autem his respondebat esse
 „tamen unam obligationem causam, imo unum
 „debitum.”

Nota: Quanto aos Coreos debendi he clara e expressa a L. fin. Cod. de Duob. Reis com a bella exposição de Brunnemano: E no nosso Reino elles são insolidum obrigados ao Credor, e mutuos fiadores entre si Lim. ad Ord. L. 4. T. 59. §. 4. n. 8. Cald. de Empt. Cap. 33. n. 52. Arouc. na L. 15. ff. de Legib. n. 10. Peg. tom. 4. For. Cap. 48. a n. 29. Procedendo sem duvida a respeito delles a dita Lei, e a opinião de Coccey.

Quanto porém aos Fiadores, melhor destingue e decide a Questão Stryk. vol. 9. Disp. 13. Cap. 4. a §. 5. e 6. ibi. =

„An interruptio praescriptionis contra principi-
 „palem facta noceat fidejussori? Resp. destingu-

„endo: An ille fidejussor ea presse et specificè re-
 „nuntiavit beneficio excussionis, an vero simplici-
 „citer fidejussit? (Vide Ord. lb. 4. T. 59. §. 2. 3.
 „4.) Priori casu negatur Quaestio; (1.) quia ci-
 „vilis interruptio non operatur quoad Tertium:
 „(2.º) ex diversitate obligationum, diversae enim
 „sunt hic obligationes, una inter creditorem, et de-
 „bitorem; altera inter creditorem, et fidejussorem,
 „quemadmodum autem una principalis bene su-
 „bsistere potest sublata quantumvis per praescri-
 „ptionem alia aequè principali: ita quoque haec
 „principalis bene subsistere potest sublata quantum-
 „vis per praescriptionem fidejussoria (3.º) Quia
 „mala fides, in qua constituitur debitor principa-
 „lis nocere non debet fidejussori, qui bona in fide
 „permanens praescriptionem continuavit, vitium
 „enim, negligentia et culpa unicuique sua non al-
 „teri nocet... Et imputet sibi Creditor, cur tam
 „negligens fuerit, debitumque non exegerit a Fi-
 „dejussore, quod tamen bene potuisset facere; ne-
 „que ipsi obstitisset, aliqua exceptio beneficii ex-
 „cussionis, cui jam antea renuntiaverat. Et ita ju-
 „dicatum... Non obstat L. fin. Cod. de Duob. Reis;
 „Ex qua Lege probare volunt contrariam opinio-
 „nem; quia ibi extat, quod interruptio facta con-
 „tra unum facta etiam censeatur contra alium: hinc
 „concludunt, ex una interruptione omnes ad exso-
 „lutionem compelli posse. Sed respondetur conce-
 „dendo quod in Correis locum habeat; ab iis ta-
 „men ad fidejussorem, et principalem argumentari
 „posse negamus (1.º) ob diversitatem obligatio-
 „num, quia specie hae diversae sunt, Correorum
 „vero aequales... (2.º) quia cessat ratio in nostro
 „casu, qua motus Imperator in Correis hoc consti-
 „tuit. Ita enim inquit Imperator in d. L. fin. pro-

„pterea interruptionem contra unum Corream fa-
 „ctam nocere alteri, quod ex una stirpe, unaque
 „fonte unus effluxit Contractus, vel debiti causa
 „ex eadem apparuit actione. Quod de nostro Casu
 „neutiquam asseri potest, cum altera profluat ex
 „Contractu, altera ex fidejussione: Cessante autem
 „ratione Legis cessat ipsa dispositio: Aliud esse si
 „loqueremur de Confidejussoribus, et quaereremus,
 „an interruptio facta contra unum noceat alteri?
 „ibi enim allegari possit d. L. fin. Cod. de Duob.
 „Reis; quia hos cum Correis etiam comparat, Im-
 „perator in L. fin. Cod. de Fidejussor., et deducit
 „Hering. de Fidejussor. Cap. 20. §. 18. n. 15. et
 „seqq. (adde Cancer. 1. var. Cap. 15. n. 47. in fin.)
 „§. 6. Posteriori Casu, et quando Fidejussor non
 „renuntiavit beneficio excussionis: Affirmanda po-
 „tius venit Quaestio; non quidem arg. d. L. fin.
 „Cod. de Duob. Reis. Sed quod fidejussio sit acces-
 „soria obligatio principali: Ideoque, ut alias omne
 „accessorium suum principale sequitur; ita quoque
 „haec eam: Et quando praescriptio eidem non tam
 „prodest ex sua persona, quam ex persona princi-
 „palis debitoris, cui alias ea nihil proficeret, (si
 „enim contra principalem esset praescripta, contra
 „fidejussorem vero interrupta, et hic solvere tenea-
 „tur, haberet fidejussor regressum ad principalem)
 „sed in eventum adhuc solvere teneatur: Ita quo-
 „que parili ratione forte an idem dicendum esset de
 „interruptione. Deinde, quia non potuit agere Cre-
 „ditor contra fidejussorem ob exceptionem excussio-
 „nis ipsi obstantem; non valenti autem agere,
 „non currit praescriptio. Denique per L. 91. §. 3.
 „e 4. ff. de Verb. obl., quae quidem de perpetua-
 „tione loquitur, sed quam optime ad nostrum
 „quoque casum accommodari potest cum omnibus